
  

 

Prefettura di Perugia 
 

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

Servizio Amministrazione, Servizi Generali e Attività Contrattuale 

* * * * * * * * 

Prefettura di Perugia - Piazza Italia n. 11  - Tel. n. 075/56821 

e-mail Pec: contratti.prefpg@pec.interno.it   -  Sito web: www.prefettura.it/perugia  

                               

                               

 

  

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di noleggio bus con conducente per il trasporto militari in 

servizio di O.P.  in vigilanza dei seggi elettorali novembre 2024, provenienti dalla Scuola 

Marescialli e Brigadieri di Firenze, all’operatore economico SULGA SRL SOCIETÀ UMBRO 

LAZIALE GESTIONE AUTOLINEE P.IVA 00231620543, Importo dell’affidamento: € 

12.345,45 oltre IVA come per legge. 

 

IL VICEPREFETTO VICARIO 

 

PREMESSO CHE in occasione delle consultazioni regionali del 16 - 17 e 18 novembre p.v., il 

Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri ha disposto l'impiego di personale di rinforzo 

proveniente da Reparti dislocati su tutto il territorio nazionale; 

CONISDERATO che sono stati destinati, in servizio di vigilanza ai seggi elettorali nella Provincia di 

Perugia, n. 255 militari provenienti dal “Comando Scuola – 1° Reggimento Allievi Marescialli e 

Brigadieri” di Firenze che attualmente non ha la disponibilità di mezzi di trasporto per il personale; 

RILEVATO che il Comando provinciale Carabinieri di Perugia ha evidenziato la necessità del 

servizio di trasporto per il contingente di militari impiegato nelle elezioni che si terranno nelle date del 

16 - 17 e 18 novembre 2024 per il suddetto contingente, da prelevare presso la Scuola Allievi 

Marescialli di Firenze nonché per gli spostamenti interni e per il ritorno nella medesima Scuola al 

termine delle esigenze in argomento;  

PRESO ATTO dell’istruttoria operata dal Comando Provinciale di Perugia il quale ha individuato 

l’operatore economico SULGA SRL SOCIETÀ UMBRO LAZIALE GESTIONE AUTOLINEE , con 

sede in Via G. Piemarini, 34 - Perugia (PG), P.IVA 00231620543 a seguito dell’inoltro del preventivo 

di spesa per un importo di spesa pari ad euro 12.345,45 oltre IVA come per legge;  

VISTA l’attestazione di congruità rispetto al preventivo in oggetto; 

DATO ATTO che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 

procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 

140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

ACQUISITO il patto d’integrità e la dichiarazione dei requisiti di ordine generale ex artt. 94 e ss 

D.lgs. 36/2023 nonché di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., in materia di tracciabilità finanziaria; 

VISTO il D. lgs. 36/2023 

DETERMINA 

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, all’affidamento in oggetto mediante la 

procedura prevista dall’art. 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. 36/2023, alla SULGA SRL 

SOCIETÀ UMBRO LAZIALE GESTIONE AUTOLINEE con sede in Via G. Piemarini,  

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
e
r
u
g
i
a
 
-
 
S
A
S
G
A
C
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
1
2
1
7
7
2
 
d
e
l
 
1
5
/
1
1
/
2
0
2
4

mailto:contratti.prefpg@pec.interno.it
http://www.prefettura.it/perugia


  

 

Prefettura di Perugia 
 

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 

Servizio Amministrazione, Servizi Generali e Attività Contrattuale 

* * * * * * * * 

Prefettura di Perugia - Piazza Italia n. 11  - Tel. n. 075/56821 

e-mail Pec: contratti.prefpg@pec.interno.it   -  Sito web: www.prefettura.it/perugia  

                               

                               

 

  

 

34 - Perugia (PG), P.IVA 00231620543 per l’importo di euro 12.345,45, oltre IVA, come da 

preventivo allegato dall’organismo istruttore; 

2) di avviare la consegna del servizio ai sensi dell’art. 17, commi 8 e 9, al fine di evitare che il 

ritardo derivante dalle conseguenti attività di formalizzazione del vincolo contrattuale possano 

pregiudicare l’interesse pubblico sotteso all’espletamento del servizio; 

3) di dare atto che la spesa in oggetto è da considerarsi come spesa incomprimibile e che graverà 

sul capitolo 2536/02; 

4) la Prefettura corrisponderà i compensi all’Operatore solo a fronte della effettiva erogazione 

del servizio in oggetto per prestazioni effettivamente rese, e a seguito dell’attestazione del 

Responsabile dell’organismo fruitore del Servizio. Pertanto, gli importi indicati nel prospetto 

riepilogativo valgono esclusivamente al fine della determinazione del valore dell’importo 

contrattuale; 

5) di non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola ai sensi 

dell’art. 53, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023, in considerazione dell’importo contrattuale e 

della natura della prestazione in oggetto; 

6) di procedere alle successive fasi della procedura di affidamento in oggetto mediante la PDA 

“AcquistinretePA” di Consip SPA ex art. 24 ss. D.lgs. 36/2023; 

7) di nominare quale R.U.P. per la presente procedura di affidamento il Dott. Nicola De Stefano 

Viceprefetto Vicario di questa Prefettura; 

8) di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 28 del decreto legislativo n. 36 del 

2023 e dell’art. 37 del decreto legislativo n. 33 del 2013 e ss.mm.ii. sul sito istituzionale della 

Prefettura di Perugia nella sezione Amministrazione Trasparente;  

9) per la fatturazione degli interventi in questione la ditta dovrà provvedere ad emettere fattura 

elettronica con il codice univoco 5WEOH8 intestando la stessa a questa Prefettura – UTG di 

Perugia; 

10) che le clausole contrattuali sono quelle previste dalla lettera contratto e dal preventivo 

acquisito. 

Perugia, data del protocollo 

 

P.IL PREFETTO 

IL VICEPREFETTO VICARIO 

DE STEFANO 

   

       

 

 

  

  

 

 

 

mailto:contratti.prefpg@pec.interno.it
http://www.prefettura.it/perugia

		2024-11-15T14:37:17+0100




